
 

 1 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 8 / 2024 
 

Datum konání:  20. února 2024 

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, malá jednací místnost 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                   prim. MUDr. Soňa Koenigová, Mgr. Michaela Moudrá,                                               

Ing. Marie Gustyová, MUDr. Jan Felsinger, Jiří Klajn 

Neomluveni:   

 

Omluveni:  Zdeněk Hochman, Iva Durnová, Mgr. Lukáš Fridrich  

Hosté: Ing. Jana Novotná  

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        prim. MUDr. Soňa Koenigová, Jiří Klajn 

Čas jednání:   16:00 – 17:30 hod 

Program jednání:  

 

1. Projednání žádostí o dotace z rozpočtu města Kyjova v roce 2024 podané v rámci 

dotačních programů k 15. 12. 2023 

2. Projednání žádosti o individuální dotaci Educante z.s. 

3. Různé. 

 

Průběh jednání:   

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 5-0-0 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání prim. MUDr. Soňa Koenigová, Jiří Klajn 

Hlasováno: 5-0-0 

 

 

1. Sociální a zdravotní komise byla seznámena se žádostmi sociálních služeb v rámci dotačního 

programu na podporu Minimální síť sociálních služeb v roce 2024. O finančních nákladech 

Minimální sítě sociálních služeb pro rok 2024 a služeb v síti zařazených rozhodlo Zastupitelstvo 

města Kyjova na svém IX. zasedání konaném dne 4. 9. 2023. 

 



 

 2 

Na základě tohoto schválení Zastupitelstvem města Kyjova byla ze seznamu žádostí o dotaci 

vyřazena žádost Charity Kyjov, se službou Charitní dům pokojného stáří Čeložnice. Tato služba 

není zařazena a schválena v Minimální síti sociálních služeb ORP Kyjov, v kategorii A, ale je 

zařazena do kategorie C, což znamená, že jde o služby potřebné, z objektivních důvodů však není 

možno služby financovat v požadované výši (zejména příspěvkové organizace kraje, jedinečné 

služby v kraji se zařízením v malých obcích, pobytové služby apod.).  

 

Členové sociální a zdravotní komise byli seznámení s důvody podání žádosti Charity Kyjov                       

a možnostmi, o kterých byl již v roce 2023 informován ředitel Charity Kyjov.  

 

Po projednání sociální a zdravotní komise doporučuje RM k odsouhlasení dotační prostředky pro 

organizace ve výši uvedené v tabulce č. 1 – příloha zápisu. 

 

Hlasováno:5-0-0 

 

 

2. Sociální a zdravotní komise byla seznámena se žádostmi v rámci dotačního programu na 

návazné sociální služby. Na základě dotační výzvy je stanovena maximální výše požadované 

dotace, která činí max. 50.000,- Kč na jednu žádost. Tři žadatelé porušili tuto stanovenou 

povinnost, proto byla jejich žádost korigována na tuto výši a toto pochybení se promítlo i do 

bodového hodnocení.  

Sociální a zdravotní komise projednala všechny žádosti, provedla bodové hodnocení a doporučuje 

RM schválení dotací ve výši uvedené v tabulce č. 2 – příloha zápisu. 

 

Hlasováno:5-0-0 

 

 

3. Sociální a zdravotní komise projednala žádost Educante z. s. o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu města Kyjova. Na základě odůvodnění projektu, které je postaveno na žádosti o krytí 

provozních nákladů, odkazuje sociální a zdravotní komise na Zásady poskytování dotací 

z rozpočtu města Kyjova, schválené Zastupitelstvem města Kyjova dne 6. 3. 2023. 

Na základě těchto zásad v článku 2 Způsob poskytování dotací, písmeno b) individuální dotace, 

spatřují členové sociální a zdravotní komise porušení. Nejedná se o mimořádný případ a žádost 

bylo možné podat v řádném dotačním programu pro návazné sociální služby. Dále členové uvedli, 

že v žádosti není konkrétní informace o tom, co bude díky jednotlivým položkám rozpočtu 

zajištěno pro samotné klienty služby z Kyjova.  

Na základě těchto zjištění navrhuje sociální a zdravotní komise tuto žádost zamítnout a finančně 

nepodpořit. 

 

Hlasováno:5-0-0 

4. Koordinátorka pozvala členy sociální a zdravotní komise na společné setkání všech členů 

pracovních skupin komunitního plánování, a to ve středu 13. 3. 2024 v 13.00 hodin v jídelně 

Centra sociálních služeb Kyjov, p.o. 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 
 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM schválit dotační řízení pro Minimální síť sociálních 

služeb pro rok 2024 ve výši finančních prostředků uvedených v tabulce č.1 Sociální oblast – 

Minimální síť, příloha č.1.  

 

Hlasováno: 5-0-0 



 

 3 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM schválit dotační řízení v programu pro návazné 

sociální služby pro rok 2024 ve výši finančních prostředků uvedených v tabulce č. 2 Návazné 

sociální služby, příloha č. 2. 

 

 

Hlasováno: 5-0-0 

 

Sociální a zdravotní komise nedoporučuje RM poskytnou individuální dotaci z rozpočtu města 

společnosti Educante z.s. 

 

Hlasováno: 5-0-0 

 

 

 

Úkoly pro členy komise:  
 

Bez úkolů pro členy komise 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1. Tabulka sociální oblast Minimální síť 

Příloha č. 2. Tabulka sociální oblast – návazné služby 

 

 

Další jednání sociální a zdravotní komise je naplánována na 9. 4. 2024 v 16.00 hod. 

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

Ověřil:  prim. MUDr. Soňa Koenigová, Jiří Klajn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

Příloha č. 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SOCIÁLNÍ OBLAST - Minimální síť

Poř. Číslo Název organizace, spolku, sdružení, FO IČ Název projektu, činnosti, akce Žádost org. Návrh komise 

1. Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín, z.s. 69722595 Stacionář Vlaštovka 32 300 17 600

2. Centrum pro sluchově postižené  Hodonínsko, o.p.s. 29365007 Sociální rehabilitace 135 700 135 700

3. Centrum pro sluchově postižené  Hodonínsko, o.p.s. 29365007 Tlumočnické služby 84 000 84 000

4. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Charitní pečovatelská služba Šardice 468 600 468 600

5. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Charitní pečovatelská služba Ždánice 829 300 829 300

6. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Nízkoprahové denní centrum Hodonín 28 900 28 900

7. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Noclehárna pro lidi bez přístřeší Hodonín 58 200 58 200

8. DOTYK II, o.p.s. 29277817 Raná péče 73 200 55 900

9. Charita Kyjov 44164114 Charitní dům pokojného stáří Čeložnice 862 150 0

10. Charita Kyjov 44164114 Charitní pečovatelská služba Kyjov 2 853 600 2 304 000

11. Charita Kyjov 44164114 Kontaktní centrum - víceúčelová drogová služba 719 500 401 300

12. Charita Kyjov 44164114 NZDM, klub Bárka 816 200 611 400

13. Charita Kyjov 44164114 Občanská poradna 185 000 185 000

14. Charita Strážnice 44164335 Kotva, sociálně terapeutická dílna, Strážnice 114 000 67 800

15. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Odborné sociální poradenství 240 500 200 900

16. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 799 700 725 900

17. Slezská diakonie 65468562 Slezská diakonie - Poradna rané péče DOREA 35 000 35 000

18. Sociálně-psychiatrické centrum - Fénix, o.p.s. 29369266 Denní stacionář 117 500 83 700

19. Sociálně-psychiatrické centrum - Fénix, o.p.s. 29369266 Sociální rehabilitace pro duševně nemocné 745 900 429 900

20. Společnost pro ranou péči, pobočka Brno 75094924 Raná péče 31 200 27 800

Celkem 9 230 450 6 750 900



 

 5 

Příloha č. 2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

SOCIÁLNÍ OBLAST - návazné služby

Poř. číslo Název organizace, spolku, sdružení, FO IČ Název projektu, činnosti, akce Žádost org. Návrh komise

1. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Charitní sociálně právní poradna 23 327 4 600

2. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Domov pro matky s dětmi Hodonín 84 399 8 900

3.
Diagnostický ústav Brno,  středisko výchovné péče a základní škola, 

Brno, Hlinky 140
00567256 Středisko výchovné péče Hodonín 50 000 35 000

4. Educante z.s. 04721730 Podpora neformálně pečujících osob vč. sandwichových generací 50 000 50 000

5. ESPEDIENTE, z.s. 27032426
Celoroční činnost organizace ESPEDIENTE, z.s. (realizace projektů 

Včas a akorát/Jistota v nejistotě)
50 000

42 500

6. Charita Kyjov 44164114 Domácí hospicová služba - Domácí hospic David 50 000 50 000

7. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Komunita komunitě 50 000 50 000

8. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Program následné péče Krok 50 000 47 500

9. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Terapeutická komunita Krok 50 000 47 500

10. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 00226912 Nemocnice Kyjov - sociální lůžka 25 000 25 000

11. Unie ROSKA - reg. org. ROSKA KYJOV, z.p.s. 65744381 Provoz a činnost ROSKY KYJOV z.p.s. 40 000 34 000

12.
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České 

republiky, zapsaný spolek, OO Kyjov
65399447

Podpora sociální rehabilitace a volnočasových aktivit pro zrakově 

postižené občany Kyjovska vedoucí k jejich integraci do běžného 

života

50 000 47 500

13.
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace 

Kyjov
75012316 Provoz půjčovny kompenzačních pomůcek 58 900 40 000

14.
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace 

Kyjov
75012316 Zajištění provozu organizace a její činnosti 60 000 37 500

Celkem 691 626 520 000


